2020 年 1 月

お客さま各位

ちばぎん証券株式会社

ご案内・お知らせに関する一部書面の郵送廃止について

 拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

個人のお客さまを対象にご郵送させていただいておりますご案内・お知らせに関する書面の一部について、ペーパーレス

化等の理由より、2020 年 4 月以降はオンライントレードに付随する電子交付サービスにてご案内させていただきます。

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

オンライントレードのお申込をいただいていない場合でも、今般廃止させていただく書面記載の主な内容については、

取引残高報告書（2020 年 4 月以降もご郵送させていただく書面）にてご確認いただけますが、ぜひこの機会にオンラ

イントレードをお申込みいただき、電子交付サービスにてご確認いただけますようお願い申し上げます。

敬具

□2020 年 4 月以降、ご郵送を廃止させていだく書面

公社債利金・償還金のお知らせ 投資信託分配金・償還金のお知らせ

株式等配当金のお知らせ 累積投資収益分配金のご案内

累積投資再投資のご案内 公社債投信再投資のご案内

NISA 非課税枠ご利用のお知らせ 信用取引配当落調整金のお知らせ

□お客さまによる書面の確認が可能となる時期

郵送の場合 電子交付サービスの場合

書面作成日の翌営業日から 2～3 日後 作成日翌営業日の 11:00 以降  ※印刷も可

～「電子交付サービス」とは～

・ 当社からお客さまに交付する各種報告書類や目論見書等を、紙媒体（郵送）に代えてオンライントレード上で

閲覧、ダウンロードする等の方法によって交付するサービスです。

・ サービスの詳細、お申込みについては当社ホームページの「オンライントレード」より「サービス内容」「電子交付サー

ビスとは」をご参照ください。

以 上